
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  684  DEL  11/10/2017

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER SPESE CONDOMINI PROVINCIALI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

La Provincia è in regime condominiale in vari edifici dove in alcuni riveste 
la qualità di proprietario fruitore ed in altri solo quella di locataria, è' tenuta, sia 
nell'uno che nell'altro caso, a sostenere, secondo le ripartizioni millesimali, un 
contributo in percentuale per le spese di condominio riferite soprattutto alle 
utenze di riscaldamento, di energia elettrica, di acqua ecc.

Pertanto, constatato che diversi condomini richiedono il rimborso della quota parte 
delle spese per la gestione condominiale con rate in scadenza nel Bilancio condominiale 
2016/2017 e 2017/2018 precisamente:

Immobili in locazione e comodato d’uso:

- Condominio Via Mazzini – RE;
- Condominio Via del Chionso – Protezione Civile - RE
- Condominio Via S. Pietro Martire, 6 – RE (Uffici Provincia);
- Condominio Via Premuda, 40 – RE (Uffici “ Motti” e Centro per l’Impiego);
- Condominio Via G. Micheli, 10/D - E Castelnovo ne' Monti (Centro per l'Impiego);
- Condominio Piazza G.Matteotti 4 - Guastalla, (Centro per l'Impiego e Ufficio Provinciale
- Agricoltura);
- Condominio Ente Fiera a Mancasale – RE (Uff. Provinciale Agricoltura);
- Condominio Silingardi - Via D. Borghi, 6 - Scandiano (Centro per l'Impiego).
- Condominio ex Recordati Correggio (Centro per l’Impiego)
- Condominio per Centri Operativi di  Casino di Castelnovo ne Monti.

Immobili in proprietà:
- Condominio P.za Gioberti – RE (Uffici Provincia);
- Condominio Via Col di Lana – RE (appartamenti locati);
- Condominio di Villa Ottavi - Reggio Emilia (fornitori: Cagossi P.A. Marco);
- Condominio C.so Garibaldi, 26 (Uffici Provincia).

Ritenuto di:

Determinazione N. 684 del 11/10/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di impegnare la somma di Euro  48.198,83, imputandola alla Missione 01, Programma 05, 
al  corrispondente  capitolo  128   del  PEG 2017,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1030205007, con  esigibilità  anno  2017,  obiettivo  PEG  Gestione  del  Patrimonio 
Immobiliare R08G1OG1;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Luca Casanova;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma di Euro  48.198,83, imputandola alla Missione 01, Programma 05, 
al  corrispondente  capitolo  128   del  PEG 2017,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1030205007, con  esigibilità  anno  2017,  obiettivo  PEG  Gestione  del  Patrimonio 
Immobiliare R08G1OG1;

di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei conseguenti mandati di pagamento a 
favore  degli  aventi  diritto,  sulla  base  dei  rendiconti  che  verranno  presentati  dagli 
Amministratori dei vari Condomini nello specifico: 

Condominio Corso Garibaldi 26 – Reggio Emilia - €. 6.198,83

Condominio Via del Chionso – Protezione Civile – Reggio Emilia €. 20.000,00

Condominio Silingardi Via Don Borghi 6 – Scandiano - €. 2.000,00

Condominio Centro Operativo del Casino di Castelnovo ne Monti €. 3.000,00

Condominio Via Mazzini 4,6 – Reggio Emilia - €. 5.000,00

Condominio Via Col di Lana 25,27 – Reggio Emilia €. 3.000,00

Condominio Via Gorizia 49 – Villa Ottavi (Cagossi Marco)– RE €. 5.000,00

Condominio Ente Fiera Mancasale – Agricoltura - RE €. 2.000,00

Condominio Via Premuda – Corpo C –  Reggio Emilia €. 2.000,00

di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di  propria 
competenza.

Determinazione N. 684 del 11/10/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 684 del 11/10/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 684 del 11/10/2017.

Reggio Emilia, lì 12/10/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


